
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB00003/1164Z/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para la renovación de la red de saneamiento de la calle Pablo
Olavide (Gijón)

Contrato basado para la renovación de la red de saneamiento de la calle Pablo Olavide (Gijón)Descripción 
Valor estimado del contrato 77.819,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.164,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.819,74 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

ALVARGONZALEZ CONTRATAS, S.A.
NIF A33605072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AUTOVIA AS-II Nº-3500 PORCEYO
(33392) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985168094
Correo Electrónico ac@alvargonzalez.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.287 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.307,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CB00003/1164Z/2024
Fecha de Formalización 09/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesario realizar formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 1164Z/2024
Objeto Acuerdo Marco de homologación de proveedores para la realización de obras de mantenimiento, reparación,
conservación y nueva infraestructura, de pequeña envergadura, asociadas el ciclo integral del agua de EMASA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nB%2FNFg2QNEyop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000013757480 |  2024-000764684 | Thu, 11 Jul 2024 13:48:38:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81376987690931050982893339515530525416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nB%2FNFg2QNEyopEMYCmrbmw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nB%2FNFg2QNEyopEMYCmrbmw%3D%3D

